
令和７年１月吉日 

ご近隣の皆様へ 

 

「下高井戸調節池工事に伴う復旧工事」 

に関する説明会開催のお知らせ 
 

日頃から東京都の河川事業に関しご理解、ご協力をいただきまして、誠にあり

がとうございます。 

この度、永福中央公園横自転車集積所内に工事のための搬入路設置、永福橋～

かんな橋間の工事用仮桟橋撤去及び護岸復旧を行います。 

つきましては、下記の通り工事内容に関する説明会を開催いたします。 

なお、説明会はオープンハウス形式（説明パネル等の展示に併せ、担当者に直

接ご質問いただける形式）で行います。 

ご近隣の皆さまには、工事期間中、何かとご不便をお掛けすることと存じます

が、安全に工事を進めて参りますので、何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

記 

 

日 時 令和７年１月３１日（金）午後 5 時 30 分～午後７時３０分 

     令和７年２月 １日（土）午前 9 時 30 分～午前 11 時３０分 

     ※入退室は自由です。開催時間中のご都合がつく時間にお越しください。 

 

場 所 下高井戸おおぞら公園 パークステーション I ２Ｆ 

（杉並区下高井戸二丁目２８番２３号） 

 

説明内容 下高井戸調節池工事に伴う復旧工事について 

【工事内容、施工方法、工程など】 

 

工事受注者 松尾建設株式会社 

 

そ の 他 当日の工事に関する展示パネルは、後日、東京都第三建設事務所の

HP に掲載いたします。 

 

 

※工事箇所、説明会会場の案内図は裏面をご覧ください。 

※駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮願います。 

裏面がございます 

東京都からのお知らせ 



 

 

◎問い合わせ先 

〈今回の説明会に関すること、下高井戸調節池の工事に関すること〉 

東京都第三建設事務所工事第二課    ℡ 03-3228－1419 

      妙正寺川事業センター   担当 堀部・荒川・栗田 

 

〈下高井戸調節池の事業全般に関すること〉 

東京都第三建設事務所工事第二課    ℡ 03-3387－6250 

            設計担当   担当 矢島・志賀 

 

                                       

おおぞら公園 

説明会会場 

パークステーション 

工事箇所 

永福自転車 

集積所 


